АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО       СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2016 г. № 77

________________

  с.  Котельниково

Об    установлении  особого  противопожарного  режима  на  территории  Котельниковского  сельсовета

   В  связи  с  установившимся 4 классом пожарной опасности, сухой и ветреной погодой на  территории Обоянского  района  Курской  области и созданием предпосылок  для природных и техногенных пожаров с тяжкими  последствиями, с целью контроля и принятия превентивных мер, в  соответствии   со  ст.30 Федерального  Закона  Российской  Федерации  от  21 декабря 1994г.№ 69-ФЗ «О  пожарной  безопасности п.12  Положения  о федеральном  государственном  пожарном  надзоре,  утвержденным  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  12.04.2012г № 290  «О   федеральном  государственном  пожарном  надзоре»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить  на  территории  Котельниковского  сельсовета  особый  противопожарный  режим  с  15 июля    2016 г.  до  стабилизации   пожарной  обстановки .

2. Совместно  с  отделением Госпожарнадзора   по  Обоянскому  району  проводить  на  сходах  граждан  в  населенных  пунктах  Котельниковского  сельсовета  информирование  населения  о  происшедших  на  территории  района  пожарах, о  мероприятиях  по  обеспечению  пожарной  безопасности.

3. Осуществлять  контроль за  посещением  населением  лесных  массивов  на  территории  Котельниковского  сельсовета

4. Запретить  разведением  костров  в  лесу  в  период  действия  противопожарного  режима.

       5.  Активизировать  информационное  обеспечение  тематики  пожарной  безопасности   средствами  наглядной  агитации  по  пресечению  правонарушений.

      6. Рекомендовать  руководителям  хозяйствующих  объектов   ООО « Русский ячмень» Мирюк С.С. ,  ООО «Обоянское  объединение»  Аносову В.И., ООО  « СЕЛИГЕР ИНВЕСТ»  Михееву Д.В.,ЗАО «Артель»  Антипову  В.В.  организовать  дежурство  на   объектах  находящихся в собственности  в  том  числе  на   арендуемых  землях, обеспечить  объекты  средствами  пожарной  безопасности (  произвести  опахивание  полей, обеспечить  дежурство  с  емкостями  наполненными  водой) , провести  уборку  прилегающих  территорий  от  сухой  травы,  мусора ,других горючих  материалов , не        допускать  сельскохозяйственных  палов.

       7. Директорам   школ  Бабаскину  И.А.  , Рудневой  В.И., Бордуновой  Н.М. провести  разъяснительную  работу  с  детьми и  подростками  по  недопущению  шалости  с  огнем.

       8.  Начальнику Курскоблводоканал Бочарову А.А.. в  период  пожарной  безопасности  обеспечить  бесперебойную  подачу  воды  в  систему  водоснабжения.

9.  Обнародовать  настоящее   постановление  на  информационной  доске.

       10.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

11.  Постановление    вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава  Котельниковского  сельсовета                                         А.Г.  Лукьянчиков